
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VIII.       .2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), oraz 
art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), po konsultacji z organizacjami pozarządowymi  oraz  podmiotami, 
o których  mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) – na wniosek Burmistrza Strumienia – Rada Miejska 
w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 38,00 zł miesięcznie za mieszkańca, jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa 
w § 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 90,00 zł miesięcznie za mieszkańca. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXIV.487.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z 2023 r. poz. 8931). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32CE48E1-D897-48C4-B2BF-880E5C23E7DB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynika, 
że z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Po przeanalizowaniu dochodów i wydatków związanych z realizacją systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi na 2025 rok stwierdzono konieczność ustalenia nowej stawki opłaty za odpady, ponieważ 
aktualnie obowiązujące stawki opłat ponoszone przez mieszkańców nie są w stanie zapewnić dochodów 
umożliwiających pokrycie kosztów funkcjonowania tego systemu. 

Określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, rada gminy bierze pod uwagę dane 
dotyczące w szczególności liczby mieszkańców zamieszkujących gminę, ilości wytwarzanych na terenie gminy 
odpadów komunalnych oraz kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami (w szczególności koszty 
odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów, koszty PSZOK, koszty obsługi administracyjnej systemu, 
koszty edukacji ekologicznej, koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich 
składowania i magazynowania). 

Założone do budżetu Gminy Strumień na rok 2025 wydatki związane z gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi (w szczególności wynikające z oferty wykonawcy odbioru odpadów oraz konieczne 
do poniesienia koszty administracyjne) wynoszą 5 501 210,84 zł. 

W celu osiągnięcia przychodów umożliwiających pokrycie kosztów związanych z gospodarowaniem 
odpadami komunalnymi, zasadnym staje się zwiększenie od dnia 1 stycznia 2025 r. podstawowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (przy segregacji odpadów), wynoszącej aktualnie 35,50 zł 
miesięcznie od osoby o kwotę 2,50 zł  i uchwalenie nowej stawki opłaty za odpady w wysokości 38,00 zł 
miesięcznie od osoby. 

Jednocześnie proponuje się pozostawienie stawki opłaty podwyższonej (przy braku segregacji odpadów) 
w dotychczasowej wysokości 90,00 zł miesięcznie za mieszkańca. 

W świetle powyższego rozpatrzenie przedłożonego projektu uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32CE48E1-D897-48C4-B2BF-880E5C23E7DB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.       .2024 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


